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Šalčininkų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba yra subjektas prižiūrintis, ar teisėtai, efektyviai, 

ekonomiškai ir rezultatyviai valdomas ir naudojamas Šalčininkų rajono savivaldybės turtas ir patikėjimo 

teise valdomas valstybės turtas, kaip vykdomas savivaldybės biudžetas, naudojami kiti piniginiai ištekliai.  

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba atlieka išorės finansinius ir veiklos auditus Šalčininkų rajono 

savivaldybės administracijoje, savivaldybės administravimo subjektuose ir savivaldybės valdomose 

įmonėse. Jos veikla grindžiama nepriklausomumo, teisėtumo, viešumo, objektyvumo ir profesionalumo 

principais. Atliekant auditus teikiami audito pastebėjimai ir rekomendacijos, siekiant didinti viešojo 

sektoriaus efektyvumą ir jo kuriamą naudą visuomenei.  

Auditą atliko: Liudmila Gaidis 

Audito ataskaita pateikta: Šalčininkų rajono savivaldybės Merui, Šalčininkų rajono savivaldybės 

administracijai, Šalčininkų rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komitetui. 
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SANTRAUKA  

 
Audito svarba 
 

Bendrojo ugdymo mokyklų mokinių, gyvenančių kaimo gyvenamosiose vietovėse, 

neatlygintino pavėžėjimo į mokyklas ir į namus organizavimas yra savarankiška savivaldybių 

funkcija1. Vadovaujantis Švietimo įstatymu2, į mokyklą ir atgal privalo būti nemokamai vežami 

kaimuose bei miesteliuose toliau kaip 3 km nuo mokyklos gyvenantys mokiniai. Savivaldybė savo 

nustatyta tvarka privalo biudžeto lėšomis kompensuoti visas važiavimo išlaidas bendrojo ugdymo 

mokiniams (9-12 klasių), gimnazistams (1-4 klasių) į mokyklą ir iš jos iki 40 km, o 

priešmokyklinio ugdymo ir 1–8 klasių mokiniams – į artimiausią atitinkamą ugdymo programą 

vykdančią mokyklą. Mokinių, kurie turi specialiųjų ugdymosi poreikių ir nepajėgia patys atvykti į 

mokyklą mokytis pagal priešmokyklinio ugdymo ar bendrojo ugdymo programas (negali 

savarankiškai vaikščioti, dėl didelių sutrikimų yra nesaugūs gatvėje), vežimą į mokyklą ir atgal 

privalo organizuoti savivaldybė savo nustatyta tvarka ir atvejais. Savivaldybė, įgyvendindama šią 

nuostatą taiko įvairius mokinių pavėžėjimo būdus: mokinių pavežamas reguliaraus mokykliniais 

autobusais ir susisiekimo priemiesčio maršrutais vykstančiais autobusais, bei kitu privačiu 

transportu (tėvų, globėjų ir kt.). 

Siekdama įvertinti mokinių pavėžėjimo organizavimo tinkamumą, mokinių pavėžėjimo 

užtikrinimą racionaliai ir ekonomiškai naudojant tam skirtas lėšas, Kontrolė ir audito tarnyba 

atliko mokinių pavėžėjimo organizavimą Šalčininkų rajono savivaldybės švietimo įstaigose 

veiklos auditą. 

 

Audito tikslas ir apimtis 

Audito tikslas – įvertinti, ar užtikrinamas efektyvus ir rezultatyvus mokinių pavėžėjimas 

Šalčininkų rajone. 

Pagrindiniai audito klausimai:  

 • ar užtikrinamas visų mokinių, gyvenančių Savivaldybės miesteliuose ir kaimuose, kurie 

mokosi pagal priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo programas ir vaikų, kuriems paskirtas 

privalomas ikimokyklinis ugdymas, pavėžėjimas; 

 • ar efektyviai organizuojamas mokinių pavėžėjimas;  

 
1 LR Vietos savivaldos įstatymas, 6 str. 7 p. 
2 Lr Švietimo įstatymas, 36 str. 1 p. 
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  • ar užtikrinama kokybiška pavėžėjimo paslauga mokiniams, gyvenantiems Savivaldybės 

miesteliuose ir kaimuose, kurie mokosi pagal priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo programas ir 

vaikams, kuriems paskirtas privalomas ikimokyklinis ugdymas 

Audito subjektai: Šalčininkų savivaldybės, ugdymo įstaigos, UAB ,,Šalčininkų autobusų 

parkas“. 

  Audito metu duomenis rinkome: 

 Šalčininkų savivaldybės administracijoje;  

 Šalčininkų rajono savivaldybės 28 švietimo ugdymo įstaigose; 

 UAB „Šalčininkų autobusų parkas“, Vilniaus rajono AP.  

Audituojamu laikotarpiu, mokinių, kurie gyvena kaimuose, miesteliuose toliau kaip 3 

kilometrai nuo savivaldybės švietimo įstaigos organizuojančios mokinių, kurie mokosi pagal 

priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo programas ir vaikų, kuriems paskirtas privalomas 

ikimokyklinis ugdymas, pavėžėjimą3. 

Audituojamas laikotarpis – 2023 m. II pusmetis, 2024 m., 2025 m. I pusmetis. Analizei gali 

būti naudojami ir ankstesnių metų duomenys.  

Audito objektas – mokinių pavėžėjimo organizavimas Šalčininkų rajono savivaldybės 

švietimo įstaigose. 

Auditas atliktas pagal Tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus (TAAIS)4 . 

Audito sąvokos pateiktos 1 priede. Audito apimtis ir taikyti metodai išsamiau aprašyti 2 priede 

„Audito apimtis ir metodai“.  

Atlikdami auditą, darėme prielaidą, kad visi patikrinimui pateikti dokumentai yra patikimi ir 

teisingi, išsamūs ir galutiniai, o dokumentų kopijos atitinka originalus.  

 

 

 

 

 

 

 
3  Šalčininkų J. Sniadeckio gimnazija, Eišiškių S. Rapolionio gimnazija, Eišiškių gimnazija, Šalčininkų „Santarvės“ gimnazija, B. 

Vokės „Šilo“ gimnazija, B. Vokės E. Ožeškovos gimnazija, Kalesninkų L. Narbuto gimnazija, Butrimonių A. Krepštul gimnazija, 

Dieveniškių „Ryto“ gimnazija, Dieveniškių A. Mickevičiaus gimnazija, Jašiūnų „Aušros“ gimnazija, Jašiūnų M. Balinskio 

gimnazija, Turgelių P.K. Bžostovskio gimnazija, Eišiškių A. Ratkevičiaus sporto mokykla, Jašiūnų muzikos mokykla, Jašiūnų 

pagrindinė mokykla, Pabarės pagrindinė mokykla,  Eišiškių muzikos mokykla, Šalčininkų S. Moniuškos menų mokykla, Šalčininkų  

mokykla-daugiafunkcis centras. 
4  3000 TAAIS „Veiklos audito standartas“, prieiga per internetą: http://www.vkontrole.lt/page.aspx?id=350. 
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Pagrindiniai audito rezultatai 

1. Savivaldybėje Tvarkos aprašas yra pasenęs neatitinka teisės aktų reikalavimų nuostatų 

Savivaldybėje mokinių pavėžėjimo organizavimo ir kelionės išlaidų kompensavimo 

tvarkos aprašas yra pasenęs ir neatitinka teisės aktų reikalavimų nuostatų. 

Šalčininkų rajono savivaldybės teritorijoje esančių mokyklų mokinių vežiojimo ir jų 

kelionės išlaidų kompensavimo tvarkos aprašas5 patvirtintas  2010 m. lapkričio 30 d.  

  Šalčininkų rajono savivaldybės švietimo įstaigų transporto ir geltonųjų autobusų 

naudojimo tvarkos aprašas6 patvirtintas  2010 m. lapkričio 30 d. (1 skyrius, 11 p.) 

 

2. Nesuderinti mokyklinių autobusų, Vežėjo ir tėvų maršrutai 

Nesuderinti mokyklinių autobusų, Vežėjo ir tėvų maršrutai. Audito metu nustatėme atvejų, 

kad mokiniai iš tos pačios vietovės (kaimo, miestelio) į tą pačią ugdymo įstaigą pavežami ir 

mokykliniu ir tėvų ir Vežėjo autobusu, nors yra galimybė pavežti visus mokinius mokykliniu 

autobusu. (2 skyrius, 11 p.) 

 

3. Vežėjo ir mokyklinio autobuso pavežamų mokinių sąrašai atskiruose mokyklose netikslūs 

Mokyklos pavežamų mokinių sąrašus sudaryti neatsakingai. Nustatėme atvejų, kai į 

sąrašus įrašyti mokiniai, kurie važiuoja Vežėjo autobusais ir tie patys mokiniai kartojasi 

papildomai pateiktuose sąrašuose kurie važioja mokyklinių autobusų. (3 skyrius, 11 p.) 

 

4. Savivaldybės tvarkoje nepakankamai reglamentuotas vaikų pavėžėjimas tėvų transportu. 

Savivaldybės tvarkoje nepakankamai reglamentuotas vaikų pavėžėjimas tėvų transportu 

mokinių ypač priešmokyklinio ugdymo ir turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių nemokamas 

pavėžėjimas. Tėvams/globėjams, pavežantiems mokinius į ugdymo įstaigas ir iš jų dėl sveikatos 

būklės negalinčius važiuoti mokykliniu, vietinio ir tolimojo reguliaraus susisiekimo autobusais ar 

kitu transportu arba gyvenančius kaimuose ir miesteliuose, kurių negalima pavežti reguliaraus 

susisiekimo autobusais, mokykliniais autobusais, nekompensuojamos mokinių pavėžėjimo 

išlaidos. (4 skyrius, 12 p.) 

 

 

 
5  Šalčininkų rajono savivaldybės tarybos 2010-11-30 sprendimas Nr. T-1393. 
6 Šalčininkų rajono savivaldybės tarybos 2010-11-30 sprendimas Nr. T-1148. 
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5. Mokinių, lankančių ne artimiausią ugdymo įstaigą, pavėžėjimas 

Savivaldybė nemokamai mokykliniais autobusais pavėžėja ir Vežėjui kompensuoja 

mokinių pavėžėjimo išlaidas už 1-8 klasių mokinius, kurie lanko ne artimiausią ugdymo įstaigą. 

Švietimo ir sporto skyrius neturi patvirtintu bendrojo ugdymo mokykloms priskirtos aptarnavimo 

teritorijos. (5 skyrius, 13 p.) 

 

6. Mokinių pavėžėjimas iš kito rajono 

Kai kuriose Savivaldybės ugdymo įstaigose vykdomas nemokamas mokinių pavėžėjimas ir 

iš kito rajono. (6 skyrius, 14 p.) 

 

7. Neužtikrinamas pavėžėjimo informacijos viešinimas mokyklų interneto svetainėse 

Švietimo įstaigos privalo savo interneto svetainėse skelbti aktualią informaciją apie veiklą7. 

Nepakankamai viešinama informacija apie pavėžėjimą ir kompensavimą, tik pusė rajono mokyklų 

savo interneto svetainėse paskelbė mokyklinių autobusų maršrutus ir grafikus/tvarkaraščius. 

Mokinių tėvams nepakankamai viešinama informacija apie galimybę gauti kompensaciją už 

privačiu transportu pavežamus mokinius į ugdymo įstaigas ir iš jų. (7 skyrius, 12 p.) 

 

8. Mokykliniai autobusai naudojimas 

Savivaldybės ugdymo įstaigose 2023 II pusmečio, 2024 m., 2025 m. I pusmečio mokslo 

metų pradžioje buvo 20 autobusai, skirti mokinių pavėžėjimui, 2 iš jų mokinių pavėžėjimui į 

mokymo įstaigas ir iš jų nenaudojami. Nustatėme atvejų, kai tuo pačiu mokyklinio autobuso 

maršrutu mokiniai pavežami 2 val. intervalu, sugedus mokykliniam autobusui, ar susirgus 

vairuotojui, mokyklos susiduria su mokinių pavėžėjimo iššūkiais, kurios sprendžia labai įvairiai. 

(8 skyrius, 14 p.) 

 

9. Mokiniai pavežti į mokyklas paimami labai anksti 

 Audito metu nustatėme, kad dėl neracionaliai suplanuotų maršrutų kai kurių mokinių 

kelionės į mokyklą ar iš jos trukmė yra ilgesnė kaip 1 val., mokiniai iš namų paimami labai anksti, 

o po pamokų grįžta vėlai, dėl to neužtikrinamas jų poilsio režimas ir pasirengimas pamokoms.      

(9 skyrius, 14 p.) 

 

 

 
7  Teisės gauti informaciją ir duomenų pakartotinio naudojimo įstatymo 5 str. 
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REKOMENDACIJOS  

Savivaldybės administracijos direktoriui:  

1. Patikslinti savivaldybės teisės aktus, reglamentuojančius mokinių pavėžėjimo 

organizavimą (žr. 1 audito rezultatas). 

2. Numatyti vidaus kontrolės procedūros, kurios užtikrintų, mokyklinių autobusų maršrutų 

ir grafikų derinamą (žr. 2 audito rezultatas). 

3. Užtikrinti mokinių pavėžėjimo kontrolę,  peržiūrėti Vežėjo  ir mokyklinio autobuso 

sąrašus ir įvertinti kiekvieno maršruto ir reiso reikalingumą ir tikslingumą (žr. 3 audito 

rezultatas). 

4. Užtikrinti nemokamą pavėžėjimą/kompensavimą priešmokyklinio ugdymo mokinių bei 

specialiųjų ugdymosi poreikių mokinių, kuriems teisės aktais ši lengvata priklauso (žr. 4 audito 

rezultatas). 

5. Patvirtinti Šalčininkų rajono Mokyklos priskirtos aptarnavimo teritorijos (žr. 5 audito 

rezultatas). 

6. Numatyti vidaus kontrolė procedūros, kurios užtikrintų, kad ugdymo įstaigos 

informacija apie mokinių pavėžėjimą ir išlaidų kompensavimą būtų paviešinta (žr. 7 

audito rezultatas). 

7. Užtikrinti, kad visų  mokyklinių autobusų maršrutai  būtų neilgesni kaip 2 val. į 

Mokyklą ir atgal panaudojami ir naudojami efektyviai mokinių pavėžėjimui į mokyklas 

ir iš jų (žr. 8, 9 audito rezultatas). 
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ĮŽANGA 
 

Audituojamu laikotarpiu, mokinių, kurie gyvena kaimuose, miesteliuose toliau kaip 3 

kilometrai nuo mokyklos, skaičius mažėja8 

2023 – 2024 m. m. – 1585 mokiniai; 

2024 – 2025 m. m. – 1518 mokiniai. 
 

Savivaldybės švietimo įstaigose mokinių pavažiojimas vykdomas įvairiai:  

•  mokykliniais autobusais; 

• susisiekimo priemiesčio maršrutais vykstančiais autobusais; 

• kitu privačiu transportu (tėvų, globėjų ir kt.)  

Pagal taikomus pavėžėjimo būdus, 2023-2024 m. m. daugiausia mokinių vyko reguliaraus 

susisiekimo transportu – 738, mokyklinių transportu – 698, kitu privačiu transportu –149 mokinių. 

Per mėn. 2024-2025 m. m. daugiausia mokinių vyko reguliaraus susisiekimo transportu – 706, 

mokyklinių transportu – 690, kitu privačiu transportu – 122 mokinių. Paliginus 2023-2024 m. m. 

su  2024-2025 m. m. vykstančių mokinių  skaičius sumažėjo (3 priedas). 

 

1 pav. Mokinių pavėžėjimo būdai nuo visų pavežamų mokinių, proc. (iš namų į mokyklą) 

 

 

 

 

 
8  ŠVIS informacija. 
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Šaltinis – SKAT pagal ŠVIS duomenis. 

 

Lyginant 2024 m. su 2025 m. išrinktu  mokinių skaičius nustatyta, kad 2024-09-01 m. šių 

mokinių skaičius sudaro 43.9 proc., o 2025-09-01 42.9 proc. nuo visų bendrojo ugdymo mokinių 

skaičiaus (5 priedas). 

Mokinių pavėžėjimui pagal patikslintą asignavimų planą 2023 m. skirta 290,1 tūkst. Eur9, 

2024 m. – 283,8 tūkst. Eur10, 2025 I pusm. – 159,4 tūkst. Eur11 savivaldybės biudžeto lėšų.  

Savivaldybės strateginiuose veiklos planuose numatyta tik ta asignavimų dalis, kuri 

sumokama Vežėjui už mokinių pavėžėjimą, nors Vežėjo maršrutais pavežama tik apie 50 proc. 

visų pavežamų mokinių. Savivaldybė neturi informacijos, kiek išleidžiama lėšų mokinių 

pavėžėjimui mokykliniais autobusais ir kitu transportu, nes mokyklos mokyklinius autobusus 

naudoja ir kitiems mokyklos poreikiams bei nuomoja, o vaikus/mokinius privačiu transportu 

pavežantiems tėvams/globėjams išlaidų nekompensuoja. Savivaldybei neturint duomenų apie 

mokinių pavėžėjimo mokykliniais autobusais ir kitais būdais sąnaudas, negalima apskaičiuoti 

mokinių pavėžėjimo kaštų kiekvienu pavėžėjimo būdu atskirai ir negalima įvertinti kiekvieno 

pavėžėjimo būdo efektyvumo ir jų tobulinimo bei plėtojimo krypčių, nesudaromos sąlygos priimti 

pagrįstus sprendimus efektyvesniam ir kokybiškesniam mokinių pavėžėjimo organizavimui. 

 
9  Šalčininkų rajono savivaldybės tarybos 2023-11-28 sprendimas Nr. T-151. 
10 Šalčininkų rajono savivaldybės tarybos 2024-06-27 sprendimas Nr. T-311, 2024-06-11 sprendimas Nr. T-385, 2024-12-17 

sprendimas Nr. T-393. 
11  Šalčininkų rajono savivaldybės tarybos 2025-02-13 sprendimas Nr. T-(1.3E)444. 
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Patikimos informacijos apie mokinių pavėžėjimo sąnaudas kitais pavėžėjimo būdais 

Savivaldybėje nėra.  

 

AUDITO REZULTATAI 
 

1.  Savivaldybėje Tvarkos aprašas yra pasenęs neatitinka teisės aktų reikalavimų nuostatų. 

Įstatymai12  numato, kad į mokymo/ugdymo įstaigas nemokamai turi būti pavežami: 

 • kaimuose ir miesteliuose toliau kaip 3 km nuo mokyklos gyvenantys mokiniai, kurie 

mokosi: 

 ✓ pagal priešmokyklinio ugdymo programas, 

   ✓ pagal bendrojo ugdymo programas,  

✓ neformaliojo ugdymo programas.  

• vaikai, kuriems paskirtas privalomas ikimokyklinis ugdymas.  

Mokinių, kurie turi specialiųjų ugdymosi poreikių ir nepajėgia patys atvykti į mokyklą 

mokytis pagal priešmokyklinio ugdymo ar bendrojo ugdymo programas (negali savarankiškai 

vaikščioti, dėl didelių sutrikimų yra nesaugūs gatvėje), nemokamą vežimą į mokyklą ir atgal 

privalo organizuoti savivaldybė savo nustatyta tvarka ir atvejais13. 

  Transporto lengvatų įstatymas14 leidžia Savivaldybių taryboms nustatyti ir kitas lengvatas, 

kai vykstama viešuoju transportu. 

Mokinių/vaikų, gyvenančių kaimo gyvenamose vietovėse neatlygintinio pavėžėjimo 

organizavimas yra Savivaldybės savarankiškoji funkcija15. Šalčininkų rajono savivaldybės 

teritorijoje esančių mokyklų mokinių vežiojimo ir jų kelionės išlaidų kompensavimo tvarkos 

aprašas16 bei Šalčininkų rajono savivaldybės švietimo įstaigų transporto ir geltonųjų autobusų 

naudojimo tvarkos aprašas17 patvirtinti 2010 m. lapkričio 30 d.  yra pasenę ir neatitinka galiojančių 

teisės aktų reikalavimų.  

 

2. Nesuderinti mokyklinių autobusų, Vežėjo ir tėvų maršrutai 

Audito metu visoms Savivaldybės ugdymo įstaigoms pateikėme klausimyną, kurio tikslas 

– išsiaiškinti, ar buvo ir kokiu būdu buvo atliekami maršrutų bei tvarkaraščių derinimai. 

Išanalizavus  audito metu pateiktos duomenys nustatyta, kad mokiniai iš tos pačios vietovės į tą 

 
12  LR Švietimo įstatymo 36 str. 1 d., LR Transporto lengvatų įstatymo 6 str. 1 d. 
13  LR Švietimo įstatymo 36 str. 2 d. 
14  LR Transporto lengvatų įstatymo 6 str. 2 d. 
15  LR Švietimo įstatymas, 36 str. Vietos savivaldos įstatymas, 6 str. 7 p. 
16  Šalčininkų rajono savivaldybės tarybos 2010-11-30 sprendimas Nr. T-1393. 
17  Šalčininkų rajono savivaldybės tarybos 2010-11-30 sprendimas Nr. T-1148. 
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pačią mokyklą pavežami ir mokykliniu, Vežėjo autobusu ir tėvų transportu. Nederinti mokyklinių 

autobusų maršrutai su tėvų maršrutais (maršrutai derinami su tėvais žodžių).  

Pavyzdžiai  

17 ugdymo įstaigos klausimyne nurodė, kad maršrutus su Vežėju derina18. 

1 2023-2024 m. m., 2024-2025 m. m., 2025-2025 m. m.  mokykloje nebuvo mokinių, kuriems 

reikėjo organizuoti pavėžėjimą iki mokyklos Vežėjų transportų 19. 

2 ugdymo įstaigoms tai nėra aktualu20nes visi vaikai pavežami mokyklinių transportų. 

 

Dėl maršrutų derinimo su kitomis ugdymo įstaigomis ir mokinių pavėžėjimo kitos ugdymo 

įstaigos  mokykliniu autobusu                                                                                                                               

1  ugdymo įstaigos paveža kitų mokyklų mokinius21.                                                                             

1  ugdymo įstaigos paveža kitų mokyklų mokinius22.                                                                 

3. Vežėjo ir mokyklinio autobuso pavežamų mokinių sąrašai atskiruose mokyklose netikslūs  

Audito metu nagrinėjome ugdymo įstaigos pateiktus Vežėjo pavežamų mokinių sąrašus su 

auditui pateiktais duomenimis ir nustatėme neatitikimus: 

Pavyzdžiui. 

 

• 2023-2024 m. m. Aušros gimnazijos Vežėjui pateiktuose sąrašuose nurodyti 12 mokinių į 

gimnaziją ir iš jos vykstantys Vežėjo autobusais, tačiau auditui pateiktais duomenimis tie patys 

mokiniai į gimnaziją ir iš jos važiuoja mokykliniu  autobusu. 

• 2023-2024 m. m. Eišiškių gimnazijos Vežėjui pateiktuose sąrašuose nurodyti 8 mokiniai į 

gimnaziją ir iš jos vykstantys Vežėjo autobusais maršrutu, tačiau auditui pateiktais duomenimis 

tie patys mokiniai į gimnaziją važiuoja mokyklinių geltonuoju autobusu Vilkswagen valst. Nr. 

KRA 309.  

• 2024-2025 m. m. Eišiškių gimnazijos Vežėjui pateiktuose sąrašuose nurodyti 20 mokinių į 

gimnaziją ir iš jos vykstantys Vežėjo autobusais, tačiau auditui pateiktais duomenimis nustatyta, 

kad 12 mokinių įtraukti  į sąrašą, kurie važioja mokyklinių geltonuoju autobusu Mercedes-Benz 

valst.. Nr. RVM 243 bei 8 mokiniai važioja mokykliniu geltonuoju autobusu Vilkswagen valst. 

Nr. KRA 309.        

• 2024-2025 m. m. Šilo gimnazijos Vežėjui pateiktuose sąrašuose nurodyti 3 mokiniai į 

gimnaziją ir iš jos vykstantys  „UAB Šalčininkų autobusų parko“ autobusais  be to tie patys 

mokiniai yra pateikti į kitą Vežėju sąrašą vykstantys SĮ „Vilniaus rajono autobusų parko“ 

autobusais.                                                                                                                       

 

4. Savivaldybės tvarkoje nepakankamai reglamentuotas vaikų pavėžėjimas tėvų transportu. 

Savivaldybės tvarkoje nepakankamai reglamentuotas vaikų pavėžėjimas tėvų transportu 

mokinių ypač priešmokyklinio ugdymo ir turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių nemokamas 

 
18 Šalčininkų J. Sniadeckio gimnazija, Eišiškių S. Rapolionio gimnazija, Eišiškių gimnazija, Šalčininkų „Santarvės“ gimnazija, B. 

Vokės „Šilo“ gimnazija, B. Vokės E. Ožeškovos gimnazija, Butrimonių A. Krepštul gimnazija, Dieveniškių „Ryto“ gimnazija, 

Dieveniškių A. Mickevičiaus gimnazija, Jašiūnų „Aušros“ gimnazija, Jašiūnų M. Balinskio gimnazija, Turgelių P.K. Bžostovskio 

gimnazija , Eišiškių A. Ratkevičiaus sporto mokykla, Jašiūnų pagrindinė mokykla, Šalčininkų S. Moniuškos menų mokykla, 

Šalčininkų  mokykla-daugiafunkcis centras. 
19 Eišiškių muzikos mokykla. 
20 Kalesninkų Liudviko Narbuto gimnazija (2023-2025 m. m.), Pabarės pagrindinė mokykla. 
21 Šalčininkų J. Sniadeckio gimnazija paveža 2023 m. Šalčininkų „Santarvės“ gimnazijos mokinius. 
22  Jašiūnų M. Balinskio gimnazija paveža Jašiūnų pagrindinės mokykla mokinius. 
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pavėžėjimas. Įvertinus faktines aplinkybes nustatyta, kad mokinių, ypač priešmokyklinio ugdymo 

ir specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių, pavėžėjimo poreikis yra kintantis. Dėl šios 

priežasties pavėžėjimo organizavimo ir išlaidų kompensavimo sprendimai savivaldybės 

mokyklose priimami individualiai, atsižvelgiant į konkrečias situacijas. Tvarkos apraše nėra 

aiškiai reglamentuota išlaidų kompensavimo. 

Pagal priešmokyklinio ugdymo programą 2024 – 2025 m. m. ugdomi 259 vaikai. Toliau 

kaip 3 km. nuo  ugdymo įstaigos gyvena 67 vaikai. Mokyklinių transportu, kartu su mokiniais 

buvo pavežama dalis (37 proc.) vaikai priešmokyklinių ugdymo vaikų. Likusius vaikus paveža 

patys tėvai (globėjai) kuriems pavėžėjimo išlaidos nėra kompensuojamos. Detalesne informacija 7 

priede. 

2010 m. Tvarkos aprašas23  reglamentuoja, kad  Mokiniai, turintys specialiųjų ugdymosi 

poreikių, kurie nepajėgia patys atvykti į bendrojo lavinimo mokyklą, įstaigą (negali savarankiškai 

vaikščioti, dėl didelių sutrikimų yra nesaugūs gatvėje), vežiojami į švietimo įstaigas jiems 

pritaikytu transportu. Savivaldybė tokio transporto neturi. 

Audito metu nustatyta, kad kad ugdymo įstaigos ne turi patvirtintų tvarkų dėl mokinių, 

kurie turi specialiųjų ugdymosi poreikių ir patys nepajėgia atvykti į mokymo įstaigą pavėžėjimo 

organizavimo. Detalesne informacija apie turintys specialiųjų ugdymosi poreikių  mokinių 

pavėžėjimą pateikiame  8 priede. 

 

5. Mokinių, lankančių ne artimiausią ugdymo įstaigą pavėžėjimas 

Savivaldybė nemokamai mokykliniais autobusais pavėžėja ir Vežėjui kompensuoja mokinių 

pavėžėjimo išlaidas, kurie lanko ne artimiausią ugdymo įstaigą. 

Mokinių lankančių ne artimiausią ugdymo įstaigą,  pavyzdžiai  

 

• 2024-2025 m. m. Šalčininkų J. Sniadeckio gimnazijoje mokosi 125 mokiniai iš kitų nei 

aptarnaujama teritorija, kaimų (Akmenynės k..-27, Butrimonių k.-6, Gerviškių k.-88., 

Dieveniškių k.-1., Jašiūnų,k.-3.), kurie  mokiniai į mokyklą ir iš jos buvo pavežami Vežėjo 

autobusu ir  mokinys – mokykliniu autobusu 

• 2024-2025 m. m. Šalčininkų Santarvės gimnazijoje mokosi ir pavežami 52 mokiniai iš kitų nei 

aptarnaujama teritorija, kaimų (Jašiūnų mest.-2, Šalčininkielių k. 1,  Dieveniškės mest.-2, Pėpių 

k.-1, Ūtos k.-5,.Baušių k.-9, Karalinos k. 5, Tribonių k.-2., Čiužakampių k.-12, Gojaus k.-2, 

Emiliškių k.-1, Deguškės k.-1, Sakalinės k.-3, Keidžių k.-1, Ūtos k.-5, Abolų k.-1. Zavišonių k.-3, 

Vaitiešiūnų k.-1), iš kurių 33 mokinių į mokyklą ir iš jos buvo pavežami Vežėjo autobusu iš kurių 

19 mokinių į mokyklą ir iš jos buvo pavežami mokykliniu autobusu. 

• 2024-2025 m. m. Šalčininkų r. Baltosios Vokės Šilo gimnazijoje mokosi 42 mokiniai iš kitų 

nei aptarnaujama teritorija, kaimų ( Rūdnikų k.-22, Mukašiūnų k.-5, Pupiškių k.-1,Vairu k.-1  

Pagiriai -2, Tarnėnų k.-1, Vakariškės k. -1, Jašiūnų mest.-2, Plytinės k.-1,Makašiūnų k.1, Vokė 

sodai – 5, Jurgelionų k. Deveniškių sen.-1), iš kurių 8 mokinių ir iš jos buvo pavežami UAB 

 
23  Šalčininkų rajono savivaldybės tarybos 2010-11-30 sprendimas Nr. T-1393. 15 p., 19 p. 
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Šalčininkų autobusų parko autobusais bei 34 mokinių ir iš jos buvo pavežami SĮ Vilniaus rajono 

autobusų parko autobusais 

• 2024-2025 m. m. Dieveniškų A. Mickevičiaus gimnazijoje mokėsi 1 mokinys iš kitų, nei 

Dieveniškių seniūnijos kaimų (Šiudainys k.., Poškonių sen.), kuris į gimnaziją ir iš jos buvo 

pavežamas  mokykliniu autobusu.  

 

• 2024-2025 m. m. Butrimonių A. Krepštul gimnazijoje mokosi 9 mokinių iš kitų, nei Mokyklos 

aptarnaujama teritorija Butromonių seniūnijos, kaimų (Gerviškės k., Eišiškės, Šalčininkai), kuris 

į gimnaziją ir iš jos buvo  pavežami Vežėjo autobusais.  

• 2024-2025 m. m. . Dieveniškų Ryto gimnazijoje mokėsi 24 mokinai iš kitų, nei Dieveniškių 

seniūnijos kaimų (Stakų k., Dailidės k,. Kmelninkų k., Dainavėlės k., Šiudainių k., Poškonių k., 
Stalgonių k.,  Pagininių k., Kmelninkų k.. Šalčininkų sen), kuris į gimnaziją ir iš jos buvo 

pavežamas pavežami mokykliniu autobusu.  

• 2024-2025 m. m. . Eišiškių S.Rapolionių gimnazijoje mokėsi 24 mokinai iš kitų, nei 

Dieveniškių seniūnijos kaimų (Tetėnų k.-11, Gėliūnų k.-4, Mištūnų k-3., Kudlų k-1., Tausiūnų k.-

1,Pabarės sen., Versekėlės k.-2, Aukštalaukis k..-2, Butrimonių seniūnija), kuris į gimnaziją ir iš 

jos buvo pavežamas pavežami mokykliniu autobusu.   

• ir t.t. 

 

• 2023-2024 m. m. Jašiūnų pagrindinėje mokykloje mokėsi 5 mokinai iš kitų, nei Jašiūnų 

seniūnijos kaimų (Vilnius-1, Paupisi-1, Šalčininkai-2, Turgeliai-1,), visi mokiniai į mokyklą ir iš 

jos buvo pavežami Vežėjo autobusu.   

• 2023-2024 m. m. Dieveniškų A. Mickevičiaus gimnazijoje mokėsi 1 mokinys iš kitų, nei 

Dieveniškių seniūnijos kaimų (Zavišonių k., Šalčininkų sen.), kuris į gimnaziją ir iš jos buvo 

pavežamas pavežami Vežėjo autobusu.  

• 2023-2024 m. m. Butrimonių A. Krepštul gimnazijoje mokosi 17 mokiniai iš kitų, nei 

Mokyklos aptarnaujama teritorija Butromonių seniūnijos kaimų (Gerviškės k.-8., Eišiškės m.-1. 
Stavidonių k.-8,), kurie į gimnaziją ir iš jos buvo  pavežami Vežėjo autobusais.  

• ir t.t. 

Atkreipiame dėmesį. Švietimo įstatymas24, Lietuvos Respublikos Viešuoju keleiviniu 

transportu lengvatų įstatymas25 bei Tvarkos aprašas26 numato, kad Toliau kaip 3 kilometrus nuo 

mokyklos gyvenančių kaimo bendrojo lavinimo mokyklų, priešmokyklinių ugdymo grupių ir 1-8 

klasių mokinių vežiojimas organizuojamas į mokyklą, kurios aptarnavimo teritorijoje jie gyvena., 

tačiau Vežėjas privalo pavežti visus mokinius, važiuojančius į mokyklas ir iš jų. Toks 

reglamentavimas, kai Savivaldybė Vežėjui turi būti kompensuojamos pavėžėjimo išlaidas tik už 

mokinius, vykstančius į mokyklai priskirtą aptarnavimo teritoriją yra painus ir sunkiai 

įgyvendinamas, nes Vežėjas neturi informacijos, apie mokyklų aptaravimo teritorijas ir negali 

nustatyti, už kurio mokinio pavėžėjimą kompensuos Savivaldybė, o kuris turi susimokėti. 

Mokyklos visus Vežėjo pavežamus mokinius, neišskiriant vykstančių ne į mokyklai priskirtą 

aptarnavimo teritoriją, nurodė sąrašuose ir pateikė Švietimo ir sporto skyriui bei Vežėjui. Vežėjas 

apskaičiavo pajamas už visus sąrašuose nurodytus mokinius. Be to Švietimo ir sporto skyrius 

neturi patvirtintu bendrojo ugdymo mokykloms priskirtos aptarnavimo teritorijos.   

 

 

 
24  Švietimo įstatymas 29 str. 3 p. 
25  LR Viešuoju keleiviniu transportu lengvatų įstatymas 5 str. 1 p. 
26  Šalčininkų rajono savivaldybės tarybos 2010-11-30 sprendimas Nr. T-1393. 15 p. 
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6. Mokinių pavėžėjimas iš kitų rajono 

Savivaldybės rajone yra vykdomas nemokamas mokinių pavėžėjimas ir iš kito rajonų. 

Pavyzdžiai 

2 ugdymo įstaigos klausimyne nurodė, kad  mokiniai į gimnaziją ir atgal pavežami  iš kitu 

rajono27  

2023-2024 m. m. –2024-2025 m. m. B. Vokės E. Ožeškovos gimnazijoje pavežami 2 mokiniai.   

2023-2024 m. m. B. Vokės „Šilo“  gimnazijoje pavežami 34 mokiniai, 2024-2025 m. m. 29 mokiniai. 

 

7. Nepakankamai viešinama informacija apie pavėžėjimą ir kompensavimą už tai 

Vertinome trylika švietimo įstaigų interneto svetainėse skelbiamą informaciją 6 priedas apie 

mokinių pavėžėjimą 2024–2025 mokslo metais ir nustatėme, kad:  

✓ tik 9 švietimo įstaigos28 pateikė visą reikalaujamą informaciją – paskelbė tvarkos aprašus ir 

tvarkaraščius; 

 ✓ audito metu 2 švietimo įstaigos29 paviešino tvarkaraščius, tvarkos aprašus; 

 ✓ 1 ugdymo įstaiga30 paskelbė nepakankamą informaciją: tvarkaraščiai paskelbti, tvarkos 

aprašų nėra;  

✓ 1 švietimo įstaiga31 neskelbia jokios informacijos apie mokinių pavėžėjimą.  

Audito metu nustatyta, kad Ugdymo įstaigos neviešino informacijos mokinių tėvams apie 

galimybę gauti kompensaciją už privačiu transportu pavežamus mokinius į ugdymo įstaigas ir iš 

jų, ir tokia pareiga ugdymo įstaigomse nenumatyta Aprašuose32. Tėvai, galimai dėl nepakankamai 

turimos informacijos ir neaiškaus reglamentavimo apie galimybę gauti kompensacijas, nesikreipė į 

Savivaldybę.  

8. Mokyklinių autobusų panaudojamas 

Savivaldybės ugdymo įstaigose 2024–2025 mokslo metų pradžioje buvo 20 autobusų33, skirti 

mokinių pavėžėjimui. Iš jų du mokykliniai autobusai34 – nenaudojami mokinių pavėžėjimui 

(sugedės, netinkami naudojimui).  

 
27 B. Vokės „Šilo“  gimnazija, B. Vokės E. Ožeškovos gimnazija.  
28  Šalčininkų Jano  Sniadeckio gimnazija, Šalčininkų r. Kalesninkų L. Narbuto gimnazija, Šalčininkų r. Butrimonių A. Krepštul 

gimnazija, Šalčininkų r. Eišiškių S.Rapolionio gimnazija, Šalčininkų r. Baltosės Vokės  E. Ožeškovos gimnazija, Šalčininkų r. 

Dieveniškių A. Mickievičiaus gimnazija, Šalčininkų r. Dieveniškių ,,Ryto" gimnazija, Šalčininkų r. Turgelių P.K.Bžostovskio 

gimnazija. 
29  Šalčininkų ,,Santarvės gimnazija., Šalčininkų r. Eišiškių gimnazija 
30  Šalčininkų r. Jašiūnų M. Balinskio gimnazija. 
31  Šalčininkų r. Jasiūnų ,,Aušros" gimnazija. 
32  Šalčininkų rajono savivaldybės tarybos 2010-11-30 sprendimas Nr. T-1393. 
33 Šalčininkų J. Sniadeckio gimnazija - 3 vnt., Šalčininkų r. Kalesninkų L. Narbuto gimnazija – 2 vnt., Eišiškių S. Rapolionio 

gimnazija - 1 vnt., Eišiškių gimnazija - 2 vnt., Šalčininkų „Santarvės“ gimnazija - 1 vnt., B. B. Vokės E. Ožeškovos gimnazija -1 

vnt., Butrimonių A. Krepštul gimnazija -1 vnt., Dieveniškių „Ryto“ gimnazija - 1 vnt., Dieveniškių A. Mickevičiaus gimnazija - 1 

vnt, Jašiūnų „Aušros“ gimnazija - 1 vnt, Jašiūnų M. Balinskio gimnazija -2 vnt., Turgelių P.K. Bžostovskio gimnazija- 2 vnt., 
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Nustatėme atvejų, kai tuo pačiu mokyklinio autobuso maršrutu mokiniai pavežami 2 val. intervalu  

Pavyzdžiai 

2023-2024 m. m Šalčininkų r. Eišiškių S.Rapolionio gimnazija –6.40 val. maršrutas:  Kudlai –  Mištūnai – 

Tetėnai – Gėlūnai – Pavarių. 69 km. 

2024-2025 m. m Šalčininkų r. Eišiškių S.Rapolionio gimnazija  maršrutas:  Kudlai –  Mištūnai – Tetėnai – 

Gėlūnai –Eišiškės-Tausiūnai – Aukštalaukis -Versekėlė – Eišiškės- Tausiūnai – Aukštalaukis – Versekėlė – 

Eišiškės  - Gėlūnai  pravažiota 93 km.                                                                                     

 

Audito metu Mokyklų vadovų klausėme, kaip jie sprendžia mokinių pavėžėjimo problemas 

sugedus mokykliniam autobusui, ar susirgus vairuotojui. Iš apklaustų mokyklų vadovų, 

išsiakinome, kad su tokiais iššūkiais yra susidūrę. 

Sugedus mokykliniam autobusui:  

• ieško galimybės išsinuomoti autobusą iš kitos mokyklos; 

• sugedus mokykliniam autobusui, kreipiasi į Savivaldybės administraciją;  

• įdarbina laikiną vairuotoją; 

• perdėlioja kitų turimų mokyklinių autobusų maršrutus ir/ar grafikus. 

 

9. Mokiniai pavežti į mokyklas paimami labai anksti 

Mokinių vykimo į Mokyklą ir atgal laikas (Savivaldybės teritorijoje) negali būti ilgesnis kaip 2 

val., todėl maršruto trukmė į vieną pusę negali būti didesnė kaip 1 val.35. 

Audito metu nustatėme atvejų, kai mokinio kelionės į mokyklą ar iš jos trukmė yra ilgesnė kaip 1 

val. Atkreipiame dėmesį, kad dėl nustatytų maršrutų, ne tik kelionė iki ugdymo įstaigos užtrunka 

ilgiau kaip 1 val., bet ir neužtikrinamas pakankamas mokinių poilsis, kai mokiniai pavėžėjimui į 

mokyklą paimami labai anksti (6.15 – 6.50 val.). 

Pavyzdžiai 

 2023-2024 m. m. Šalčininkų r. Kalesninkų L. Narbuto gimnazija – 6,15 val. maršrutas: Kalesninkai – 

Juršiškės – Trėbuškės – Dainova – Gilviniškės– Pajudupis – Matuizos – Balandiškės..                                                                   

2023-2024 m. m Šalčininkų r. Eišiškių S.Rapolionio gimnazija –6.40 val. maršrutas:  Kudlai –  Mištūnai – 

Tetėnai – Gėlūnai – Pavarių..                                                                                                                                 

2023-2024 m. m Šalčininkų r. Jašiūnų ,,Aušros" gimnazija – 6,30 val. maršrutas: Skubėtų – Zališkių – 

Zavišonių – Sakalų – Vilkiškių – Naujasoiai – Keturių L. – Balinskio gimnazija 

 
Eišiškių A. Ratkevičiaus sporto mokykla - 1 vnt., Šalčininkų  mokykla-daugiafunkcis centras -1 vnt., Pabarė pagrindinė mokykla - 

1 vnt. 
34 Šalčininkų r. Kalesninkų L. Narbuto gimnazija 2025-09-24 pagal panaudos sutartį grąžino Savivaldybės administracijai, Turgelių 

P.K. Bžostovskio gimnazija 2025-02-09 nurašė 1vnt. 
35 Šalčininkų rajono savivaldybės tarybos 2010-11-30 sprendimas Nr. T-1393 36 p. 
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2023-2024 m. m. Šalčininkų r. Eišiškių gimnazija – 6,15 val.  maršrutas: Armanių  - Pabarė- Nevaoniinių 

– Liubkiškės – Eišiškės – Gismontų – Purvėnų – Eišiškės – Dumblės – Kudoliionių – Eišiškių gimnazija                                                                                                                         

2024-2025 m. m Šalčininkų r. Eišiškių S.Rapolionio gimnazija –6.40 val. maršrutas: Tetėnai – Kudlai –  

Mištūnai – Tetėnai – Gėlūnai –Eišiškės-Tausiūnai – Aukštalaukis -Versekėlė – Eišiškės- – Versekėlė – 

Eišiškės  - Gėlūnai –Tetėnai.                                                                                                                                              

2024-2025  m. m. Šalčininkų r. Eišiškių gimnazija – 6,15 val.  maršrutas: Buivydai - Pabarė- Armanių - 
Nevaoniinių – Liubkiškės – Eišiškės – Gismontų – Purvėnų – Eišiškės – Dumblės – Kudoliionių – Eišiškių 

gimnazija.                                                                                                                                                    

2024-2025 m. m Šalčininkų r. Jašiūnų ,,Aušros" gimnazija – 6,30 val. maršrutas: Zavišonių – Sližiūnų – 

Paudio – Dainavos.                                                                                                                       

 

Kitų rajonų patirtis. Audito metu nagrinėjome kituose šalies rajonuose taikomas mokinių 

pavėžėjimo organizavimo, išlaidų kompensavimo formas bei būdus.  

Druskininkų savivaldybėje visi mokykliniai autobusai perduoti valdyti ir naudoti vienai 

savivaldybės įstaigai – Druskininkų švietimo centrui, kuris organizuoja visų rajono mokinių 

pavėžėjimą; analogiška praktika ir Radviliškio rajone. Zarasų ir Tauragės rajonuose dalis 

mokyklinių autobusų perduota autobusų parkams, kurie vykdo mokinių pavėžėjimą.  

Šiaulių, Panevėžio, Klaipėdos miestų, Elektrėnų, Šilalės rajonų, Kazlų Rūdos savivaldybėse 

mokyklos kompensuoja pavėžėjimo išlaidas mokiniams pagal pateiktus važiavimo bilietus. 

Kėdainių rajono savivaldybėje vežėjas mokiniui išduoda bilietą su 100 proc. lengvata.  

Kupiškio rajono savivaldybėje vežėjui pateikiami mokinių sąrašai, pagal kuriuos kompensuojama, 

atsižvelgus į mokyklų pateiktus nelankiusių tą mėnesį mokinių sąrašus.  

Kaišiadorių rajono savivaldybėje, vežėjas, pasibaigus mėnesiui, autobusuose įrengtų planšetinių 

kompiuterių, kurie fiksuoja kiekvieną mokinio pravažiavimą, pagalba informacinėje sistemoje 

formuoja mėnesio ataskaitą. Pagal šią pateiktą ataskaitą apskaičiuojamos kompensuojamos 

sumos vežėjui.  

Pakruojo, Kelmės, Mažeikių rajonų savivaldybių mokyklos sutartis su vežėjais sudaro ir už 

mokinių pavėžėjimą su vežėjais atsiskaito iš joms skirtų asignavimų. 

Lyginant 2024-2025 m. m. taikomus pavėžėjimo būdus tarp kaimyninių savivaldybių Šalčininkų 

rajone mažiausiai mokinių (83 proc.) pavežama viešuojų/mokyklinu transportu. Palyginimui – 

Alytaus r.sav. pavežama (89 proc.), Varėnos r. sav. (84 proc.), Trakų r. sav. (90 proc.) (4 priedas). 
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REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS 

Reko

menda

cijų 

Eil. 

Nr. 

ataska

itoje 

 

 

 

Rekomendacijos 

Subjektas, 

kuriam pateikta 

rekomendacija 

 

Veiksmas / 

Priemonės / 

Komentarai* 

 

 

 

Rekomendaci

jos 

įgyvendinim

o terminas 

data* 

 

Už 

rekomendacij

os 

įgyvendinimą 

atsakingas 

asmuo 

1. Patikslinti savivaldybės teisės 

aktus, reglamentuojančius mokinių 

pavėžėjimo organizavimą (žr. 1 

audito rezultatas).  

Savivaldybės 

administracija 

  

 

 

 

2.  Numatyti vidaus kontrolės 

procedūros, kurios užtikrintų, 

mokyklinių autobusų maršrutų ir 

grafikų derinamą (žr. 2 audito 

rezultatas). 

Savivaldybės 

administracija 

   

3. Nustatyti kontrolės,  procedūras, 

kad mokinių sąrašai teikiami 

vežėjams ir pavežami mokykliniu 

autobusu būtų tikslus ir 

nesidubliuotų (žr. 3 audito 

rezultatas). 

Savivaldybės 

administracija 

 

Mokykloms 

  

 

 

 

 

 

4. Užtikrinti nemokamą 

pavėžėjimą/kompensavimą 

priešmokyklinio ugdymo mokinių 

bei specialiųjų ugdymosi poreikių 

mokinių, kuriems teisės aktais ši 

lengvata priklauso (žr. 4 audito 

rezultatas). 

Savivaldybės 

administracija 

 

Mokykloms 

   

5. Patvirtinti Šalčininkų rajono 

Mokyklos priskirtos aptarnavimo 

teritorijos priklauso (žr. 5 audito 

rezultatas). 

Savivaldybės 

administracija 

   

6. 

 

Numatyti vidaus kontrolė 

procedūros, kurios užtikrintų, kad 

ugdymo įstaigos informacija apie 

mokinių pavėžėjimą ir išlaidų 

kompensavimą būtų paviešinta (žr. 

7 audito rezultatas). 

Savivaldybės 

administracija 

   

7. Užtikrinti, kad visų  mokyklinių 

autobusų maršrutai  būtų neilgesni 

kaip 2 val. į Mokyklą ir atgal 

Savivaldybės 

administracija 
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panaudojami ir naudojami 

efektyviai mokinių pavėžėjimui į 

mokyklas ir iš jų (žr. 8, 9 audito 

rezultatas) 

* Atstovai ryšiams, atsakingi už Savivaldybės kontrolieriaus informavimą apie rekomendacijų įgyvendinimą plane nustatytais 

terminais:  

Savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyriaus vedėja Regina Markevič tel.  (0 380) 30 174, +370 686 26523, el. p 

regina.markevic@salcininkai.lt, Vyriausiasis specialistas Henryk Danulevič 

tel. (0 380) 30197, mob. 865756980, el. p.  henrik.danulevic@salcininkai.lt 

UAB „Šalčininkų autobusų parkas“ Teresa Butrimovič, inesap@bustur.lt, (0 380) 53848,+370 656 67 233 

 

 

 

 

Savivaldybės kontrolierė       Violeta Zareckienė  

 

Kontrolierės patarėja         Liudmila Gaidis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUSIPAŽINAU: 

 

 

Švietimo ir sporto skyriaus vedėja                                                            Regina Markevič 

 

 

Vyriausiasis specialistas                                                                           Henryk Danulevič 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:%72%65%67%69%6e%61%2e%6d%61%72%6b%65%76%69%63%40%73%61%6c%63%69%6e%69%6e%6b%61%69%2e%6c%74
mailto:%68%65%6e%72%69%6b%2e%64%61%6e%75%6c%65%76%69%63%40%73%61%6c%63%69%6e%69%6e%6b%61%69%2e%6c%74
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PRIEDAI 
1 priedas 

 

SANTRUMPOS IR SĄVOKOS 
 

Audito ataskaitoje vartojamos santrumpos ir sąvokos: 

Savivaldybė – Šalčininkų rajono savivaldybė/administracija.; 

SVP – Strateginis veiklos planas; 

ŠVIS – Švietimo valdymo informacinė sistema; 

ŠMSM – Švietimo mokslo ir sporto ministerija; 

Geltonasis autobusas (toliau – mokyklinis autobusas) – geltonas, skiriamaisiais ženklias 

paženklintas autobusas, vežantis vaikus (mokinius) specialiaisiais reisais, įsigytas pagal mokyklų 

aprūpinimo geltonaisiais autobusais programas; 

Mokyklinis autobusas – skiriamaisiais ženklais paženklintas autobusas, vežantis vaikus 

(mokinius) specialiais reisais; jis priklauso savivaldybei arba mokyklai; 

Mokykla – juridinis asmuo, įsteigtas Lietuvos Respublikoje teisės aktų nustatyta tvarka, kurio 

pagrindinė veikla yra formalusis arba (ir) neformalusis švietimas; 

Mokinys – asmuo, kuris mokosi; 

Vežėjas – UAB „Šalčininkų autobusų parkas“, Vilniaus rajono AP. 
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2 priedas 

AUDITO METODAI IR APIMTIS 

Audito apimtis 

Audito tikslas – įvertinti, ar užtikrinamas efektyvus ir rezultatyvus mokinių pavėžėjimas 

Šalčininkų rajone. 

Pagrindiniai audito klausimai:  

 • ar užtikrinamas visų mokinių, gyvenančių Savivaldybės miesteliuose ir kaimuose, kurie 

mokosi pagal priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo programas ir vaikų, kuriems paskirtas 

privalomas ikimokyklinis ugdymas, pavėžėjimas; 

 • ar efektyviai organizuojamas mokinių pavėžėjimas;  

  • ar užtikrinama kokybiška pavėžėjimo paslauga mokiniams, gyvenantiems Savivaldybės 

miesteliuose ir kaimuose, kurie mokosi pagal priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo programas ir 

vaikams, kuriems paskirtas privalomas ikimokyklinis ugdymas. 

 

Audito duomenų rinkimo ir vertinimo metodai 

Audito ataskaitos skyrius 

/ poskyris 

Taikyti duomenų rinkimo ir vertinimo metodai Tikslas 

1. Savivaldybėje Tvarkos 

aprašas yra pasenęs 

neatitinka teisės aktų 

reikalavimų nuostatų 

 

Dokumentų peržiūra.  

Nagrinėjome: 

  Švietimo įstatymą; Vietos savivaldos įstatymas 

Transporto lengvatų įstatymas; Teisės gauti 

informaciją ir duomenų pakartotinio naudojimo 

įstatymą; Teritorijos administracinių vietinių ir jų 

ribų įstatymas 

 LR Vyriausybės patvirtintą vaikų, kuriems skirtas 

privalomas ugdymas pagal iki mokyklinio ugdymo 

programą, ugdymui, maitinimui ir vežiojimui 

skiriamų papildomų lėšų apskaičiavimo, paskirstymo 

ir panaudojimo tvarkos aprašą; 

 Švitimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu 

patvirtintą mokinių vežimo mokykliniu autobusu 

tvarkos aprašą; 

  Savivaldybės tarybos sprendimus dėl mokinių 

pavėžėjimo organizavimo ir kompensavimo. 

Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai, 

Mero potvarkiai dėl privalomo ikimokyklinio 

ugdymo nustatymo; 

Duomenų analizė:  

Analizavome aukščiau nurodytus teisės aktais 

nuostatus, vertinome nemokamo mokinių  

pavėžėjimo organizavime dalyvaujančius subjektus, 

jų funkcijas, kompetencijas, Švietimo įstaigų 

mokinių pavėžėjimo organizavimą, jų pavežimo 

būdus ir kitus duomenis 

Pokalbiai (apklausos).  

Bendravome su Savivaldybės administracijos, bei 

Nustatyti, ar Savivaldybės sukurta 

aplinka užtikrina tinkamą 

mokinių pavėžėjimo 

organizavimą ir pakankamas jo 

reglamentavimas  
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Švietimo ir sporto skyriaus specialistu atsakinga už 

mokinių pavėžėjimo organizavimą 

2. Nesuderinti 

mokyklinių autobusų, 

Vežėjo ir tėvų maršrutai 

Dokumentų peržiūra.  

Nagrinėjome: 

 Švietimo įstaigų vadovų patvirtintas mokinių 

pavėžėjimo tvarkas, patvirtintus, tvarkaraščius 

maršrutus, pavėžėjimo mokinių sąrašus, atsakymus į 

pateiktus klausimynus; 

 Švietimo įstaigų su Vežėjais sudarytas sutartis dėl 

mokinių pavėžėjimo ir kitas susijusius dokumentus. 

Duomenų analizė:  

Analizavome švietimo įstaigų mokinių pavėžėjimo 

organizavimui skirtus asignavimus, 2023-2024 m. m. 

bei 2024-2025 m. m. pavežamų mokinių skaičių, 

nuvažiuotus atstumus į abi puses,  mokinių 

pavėžėjimui panaudotas lėšas pagal pavyžimo būdus 

ir švietimo įstaigas; mokinių pavežimo ne į 

artimiausią mokyklą tarpusavio maršrutų derinimą. 

Pokalbiai (apklausos).  

Bendravome su Savivaldybės administracijos 

darbuotojais, Švietimo įstaigų vadovais ir 

darbuotojais, atsakingais už mokinių pavežimo 

organizavimą  bei Švietimo ir sporto skyriaus 

specialistu atsakinga už mokinių pavėžėjimo 

organizavimą 

Surinkti informaciją, ar 

užtikrinamas efektyvus mokinių 

pavėžėjimo organizavimas, ar 

pasirenkamas efektyviausias 

mokinių pavėžėjimo būdas, ar 

mokinių pavėžėjimo maršrutai 

užtikrina  efektyvų pavėžėjimą                                            

3. Vežėjo ir mokyklinio 

autobuso pavežamų 

mokinių sąrašai netikslūs 

 

Dokumentų peržiūra.  

Nagrinėjome: 

Mokyklų vadovų patvirtinti mokyklinių autobusų 

maršrutus, tvarkaraščius, pavežamų mokinių sąrašus. 

Mokyklų pateikti sąrašai apie Vežėjo pavežamus 

mokinius. 

Duomenų analizė:  

Ar mokyklos Švietimo ir sporto skyriui nustatytais 

terminais pateikė patvirtintus maršrutus, 

tvarkaraščius pavežamų mokinių sąrašus pagal 

patvirtintas formas.  

Ar Švietimo ir sporto skyrius nustatytais terminais 

Vežėjui pateikė pavežamų mokinių sąrašus, o sąrašų 

pakeitimus – nedelsiant. Ar mokyklų pateikti 

pavežamų mokinių sąrašai yra tikslūs.  

Ar Vežėjas teisingai apskaičiavo sumas už mokinių 

pavėžėjimą. 

Pokalbiai (apklausos).  

Pokalbiai su Savivaldybės administracijos 

darbuotojais, Mokyklų vadovais ir darbuotojais, 

atsakingais už mokinių pavėžėjimo organizavimą, 

kitais darbuotojais. 

 

Surinkti informaciją, ar efektyviai 

organizuojamas mokinių 

pavėžėjimas, ar efektyviai 

panaudojami visi mokykliniai 

autobusai, ar Savivaldybė 

pasirinko efektyviausią mokinių 

pavėžėjimo būdą 
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4. Savivaldybėje iš dalies 

neužtikrintas visų 

mokinių/vaikų grupių 

nemokamas pavėžėjimas 

 

Dokumentų peržiūra.  

Nagrinėjome: 

 Savivaldybės tarybos sprendimus dėl mokinių 

pavėžėjimo organizavimo ir kompensavimo.  

 Savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymai,  

 Ar Savivaldybės administracijos sudarytos 

sutartys su tėvais.  

Ar Mokymo įstaigą turi  duomenys apie spec. 

poreikių turinčius mokinius, direktorių įsakymai, 

pavežamų mokinių sąrašai, sutartys su tėvais dėl 

pavėžėjimo,  

 Mokyklų nustatyta šių mokinių pavėžėjimo tvarka.  

Mokykloms pateikti važiavimo bilietai, 

kompensacijos apskaičiavimo ir išmokėjimo 

dokumentai. 

 Mokinių registro duomenys apie pavežamus 

mokinius.  

Vežėjo apskaičiuotos sumos už pavežamus 

mokinius, Savivaldybės administracijos pervestos 

sumos Vežėjui.  

Duomenų analizė:  

Analizavome:  

Ar visiems vaikams, kuriems paskirtas ikimokyklinis 

privalomas ugdymas užtikrintas pavėžėjimas. Ar 

visiems priešmokyklinio ugdymo mokiniams 

užtikrintas nemokamas pavėžėjimas iki Mokyklos ir 

iš jos, ar kompensuojamos pavėžėjimo išlaidos. Ar 

visiems neformaliojo švietimo įstaigų mokiniams 

užtikrinamas pavėžėjimas.  

Pokalbiai (apklausos).  

Pokalbiai su Savivaldybės administracijos 

darbuotojais, Mokyklų vadovais ir darbuotojais, 

atsakingais už mokinių pavėžėjimo organizavimą, 

kitais darbuotojais. 

Surinkti informaciją, ar visoms 

mokinių grupėms Savivaldybėje 

užtikrinamas nemokamas 

pavėžėjimas 

5. Mokinių, lankančių ne 

artimiausią ugdymo 

įstaigą, pavėžėjimas 

 

Dokumentų peržiūra.  

Nagrinėjome: 

Mokyklų vadovų patvirtinti mokyklinių autobusų 

maršrutus, tvarkaraščius, pavežamų mokinių sąrašus. 

Mokyklų pateikti sąrašai apie Vežėjo pavežamus 

mokinius. 

Duomenų analizė:  

Švietimo įstaigų vadovų patvirtintas mokinių 

patvirtintus tvarkaraščius, maršrutus, pavėžėjimo 

mokinių sąrašus.  

Pokalbiai (apklausos).  

Pokalbiai su Savivaldybės administracijos 

darbuotojais, Mokyklų vadovais ir darbuotojais, 

atsakingais už mokinių pavėžėjimo organizavimą, 

kitais darbuotojais. 

Surinkti informaciją, ar apie 

mokinius lankančius ne 

artimiausios mokyklos 

pavėžėjimą 

6. Mokinių pavėžėjimas 

iš kitų rajono 

 

Dokumentų peržiūra.  

Nagrinėjome: 

Mokyklų vadovų patvirtinti mokyklinių autobusų 

maršrutus, tvarkaraščius, pavežamų mokinių sąrašus. 

Mokyklų pateikti sąrašai apie Vežėjo pavežamus 

mokinius iš kitų rajono. 

Duomenų analizė:  

 Ar visiems mokiniams užtikrintas nemokamas 

pavėžėjimas iš kitų rajono iki mokyklos ir iš jos. 

Surinkti informaciją apie mokinių 

pavėžėjimas iš kitų rajono 
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Pokalbiai (apklausos).  

Pokalbiai su Savivaldybės administracijos 

darbuotojais, Mokyklų vadovais ir darbuotojais, 

atsakingais už mokinių pavėžėjimo organizavimą, 

kitais darbuotojais. 

7. Neužtikrinamas 

pavėžėjimo informacijos 

viešinimas mokyklų 

interneto svetainėse 

 

Dokumentų peržiūra.  

Nagrinėjome: 

 Mokyklų interneto svetainėse skelbiama 

informacija apie mokinių vežimą (maršrutas, 

tvarkaraščiai, kt.) 

Duomenų analizė:  

Analizavome 

Rinkome ir analizavome duomenis 13 atrinktose 

ugdymo įstaigose (iš 2024-2025 m. m. laikotarpio): 

Ar Mokyklų interneto tinklapiuose pateikiama visa 

reikalinga informacija apie mokinių pavėžėjimą ir 

kompensavimą. 

Pokalbiai (apklausos).  

Pokalbiai su Mokyklų vadovais ir darbuotojais, 

atsakingais už mokinių pavėžėjimo organizavimą, 

kitais darbuotojais. 

Surinkti informaciją, apie 

interneto tinklapiuose pateikiama 

visa reikalinga informacija apie 

mokinių pavėžėjimą ir 

kompensavimą. 

 

8. Mokyklinių autobusų 

panaudojamas 

 

Dokumentų peržiūra.  

Nagrinėjome  

 Mokyklų nustatyta šių mokinių pavėžėjimo tvarka 

 Mokyklų vadovų patvirtinti mokyklinių autobusų 

maršrutus, tvarkaraščius, pavežamų mokinių sąrašus. 

 Mokyklų pateikti sąrašai apie Vežėjo pavežamus 

mokinius. 

Pokalbiai (apklausos).  

Pokalbiai su Mokyklų vadovais ir darbuotojais, 

atsakingais už mokinių pavėžėjimo organizavimą, 

kitais darbuotojais 

Surinkti informaciją, ar efektyviai 

panaudojami mokykliniai 

autobusai  

Ar Savivaldybė pasirinko 

efektyviausią mokinių 

pavėžėjimo būdą 

 

 

 

9. Mokiniai pavežti į 

mokyklas paimami labai 

anksti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokumentų peržiūra.  

Nagrinėjome  

 Švietimo įstaigų vadovų patvirtintas mokinių 

patvirtintus tvarkaraščius, maršrutus, pavėžėjimo 

mokinių sąrašus.  

Duomenų analizė:  

Mokyklos patvirtinti maršrutus, tvarkaraščius 

pavežamų mokinių sąrašus. 

 Pokalbiai (apklausos).  

Pokalbiai su Mokyklų vadovais ir darbuotojais, 

atsakingais už mokinių pavėžėjimo organizavimą, 

kitais darbuotojais 

Informacijos šaltiniai: Įstaigų vadovų patvirtinti 

tvarkaraščiai, audituojamų subjektų internetinės 

svetainės, patikrinimų aktai, pavėžėjimo paslaugos 

sutartys. Metodai: Dokumentų peržiūra, analizė, 

apklausa, palyginimas, pokalbis. 

Surinkti informaciją apie mokinių 

pavėžėjimą iš namų į mokyklą.   
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3 priedas 

 

1 Šalčininkų Jano  Sniadeckio gimnazija 145 195 0 340 143 181 0 324

2

Šalčininkų ,,Santarvės gimnazija 

gimnazija 16 45 4 65 31 37 3 71

3

Šalčininkų r. Kalesninkų L. Narbuto 

gimnazija 69 0 0 69 69 0 0 69

4

Šalčininkų r. Butrimonių A. Krepštul 

gimnazija 81 39 36 156 86 42 0 128

5 Šalčininkų r. Eišiškių gimnazija 33 163 45 241 50 162 45 257

6

Šalčininkų r. Eišiškių S.Rapolionio 

gimnazija 22 89 19 130 44 95 18 157

7

Šalčininkų r. Jašiūnų M. Balinskio 

gimnazija 68 53 3 124 29 56 3 88

8 Šalčininkų r. Jašiūnų ,,Aušros" gimnazija 73 28 0 101 70 31 7 108

9

Šalčininkų r. Baltosės Vokės  

E.Ožeškovos gimnazija 61 0 26 87 61 0 26 87

10

Šalčininkų r. Baltosės Vokės ,,Šilo" 

gimnazija 0 25 0 25 0 10 0 10

11

Šalčininkų r. Dieveniškių A. 

Mickievičiaus gimnazija 16 43 0 59 14 39 0 53

12

Šalčininkų r. Dieveniškių ,,Ryto" 

gimnazija 22 14 0 36 24 13 0 37

13

Šalčininkų r. Turgelių P.K.Bžostovskio 

gimnazija 48 16 4 68 29 17 10 56

14

Šalčininkų r. Jašiūnų pagrindinė 

mokykla 17 28 12 57 17 23 10 50

15

Šalčininkų r. Pabarės pagrindinė 

mokykla 27 0 0 27 23 0 0 23

Viso per mėn. 698 738 149 1585 690 706 122 1518

Mokinių pavežimo būdai ir pavežamų mokinių skaičius švietimo įstaigose

Vieno mėn. pavežiamų mokinių 

skaičius 2023-2024

Viso

Vieno mė. pavežiamų mokinių skaičius 

2024-2025

Mokyklinis 

transportas

 

Reguliarau

s 

Privačių 

transportas Viso

Mokyklinis 

transportas

 

Reguliarau

s 

Privačių 

transportas

Eil. 

Nr. 
Švietimo įstaigos pavadinimas
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 4 priedas 

 

 

 

Mokinių pavėžėjimo struktūra pagal savivaldybes (iš namų į mokyklą) 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

858 2 95 14 760 2 777 874 89

877 0 83 12 776 12 788 883 89

666 182 12 0 368 106 551 669 82

652 170 0 0 378 105 548 653 84

1338 666 92 109 439 62 1214 1368 89

1403 697 83 78 527 54 1302 1439 90

1664 634 174 127 660 90 1421 1685 84

1690 626 180 119 678 117 1423 1717 83

Trakų r. sav.

2023-

2024 

Šalčininkų r.sav.

2023-

2024 

Varėnos r. sav

2023-

2024 

Klasės
Mokslo 

mėtai

Kaimuose 

ir 

miestelios

e toliau 

kaip 3 km 

nuo 

mokyklos 

gyvenanty

Alytaus r.sav

2023-

2024 

Pavežama mokinių

maršrutiniu 

transportu

privačiu 

transport

u

mokyklų 

transportu

geltuonaisi

ais 

autobusais

kitais 

vežiojim

o 

būdais

Pavežamų 

mokinių 

viešuojų/mok

yklinu 

transportu 

skaičius 

(4+6+7)

Iš viso

Pavežamų 

mokinių 

viešuojų/mok

yklinu 

transportu 

dalis nuo visų 

pavežamų 

 
Šaltinis - SKAT 
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5 priedas 
 

Atrinktos audituoti švietimo įstaigos, kurios vykdo bendrojo ir priešmokyklinio ugdymo programas 

 

Bendrai 

mokiniai

BU 

mokiniai

PR 

mokiniai

iš jų mokinių, gyvenantys 

kaimuose ir miesteliuose 

toliau kaip 3 kilometrai 

nuo mokyklos

Proc.
IU 

mokyniai

1 190021917 Šalčininkų lapšelis-darželis ,,Pasaka" 202 0 - 202

2 	191408945 Šalčininkų lapšelis-darželis ,,Vyturėlis" 212 38 - 174

3
191409132

Šalčininkų r. Eišiškių lopšelis-darželis 

,,Žiburėlis" 152 33 - 119

4
291410630

Šalčininkų r. Jašiūnų lopšelis-darželis ,,Živitis" 124 2 - 122

5 	191409328

Šalčininkų r. Zavišonių lopšelis-darželis 

,,Varpelis" 66 10 - 56

6 	191409285 Šalčininkų r. Baltosės Vokės  lopšelis-darželis 84 14 - 70

7 191410444

Šalčininkų r. Butrimonių ir Jančiūnų 

universalus daugiafunkcis centras 35 4 - 31

8 191415758 Šalčininkų Jano  Sniadeckio gimnazija 770 726 44 305 39.6 0

9 	191415943 Šalčininkų ,,Santarvės gimnazija mokykla 171 153 10 58 35.6 8

10 191416664 Šalčininkų r. Kalesninkų L. Narbuto gimnazija 102 93 3 50 52.1 6

11 	191416326

Šalčininkų r. Butrimonių A. Krepštul 

gimnazija 103 103 0 71 68.9 0

12 191416098 Šalčininkų r. Eišiškių gimnazija 393 382 5 143 37 6

13 	191416283 Šalčininkų r. Eišiškių S.Rapolionio gimnazija 325 284 10 131 44.6 31

14 291417190 Šalčininkų r. Jašiūnų M. Balinskio gimnazija 280 267 4 95 35.1 9

15 	191651922 Šalčininkų r. Jašiūnų ,,Aušros" gimnazija 202 186 12 107 54 4

16 	291415410

Šalčininkų r. Baltosės Vokės  E.Ožeškovos 

gimnazija 114 114 0 68 59.6 0

17 	191415562 Šalčininkų r. Baltosės Vokės ,,Šilo" gimnazija 143 143 0 39 27.3 0

18 191416479

Šalčininkų r. Dieveniškių A. Mickievičiaus 

gimnazija 83 51 6 39 68.4 28

19 191416511 Šalčininkų r. Dieveniškių ,,Ryto" gimnazija 73 65 1 35 53 7

20 291416850

Šalčininkų r. Turgelių P.K.Bžostovskio 

gimnazija 173 129 11 116 82.9 33

21 191417047 Šalčininkų r. Jašiūnų pagrindinė mokykla 92 85 2 39 44.8 7

22 	191414318 Šalčininkų r. Pabarės pagrindinė mokykla 69 55 5 25 41.7 9

23 191417232

Šalčininkų  Stanislavo Moniuškos menų 

mokykla mokykla
262

24 191417385 Šalčininkų r. Eišiškių muzikos mokykla 68

25 191417428 Šalčininkų r. Jašiūnų muzikos mokykla 54

26 191417570

Šalčininkų r. Eišiškių A. Ratkevičiaus sporto 

mokykla
261

27 	175012366

Šalčininkų  r. savivaldybės vaikų gerovės  

centras

28 190986355  Šalčininkų mokykla - daugiafunkcis centras 41 39 2 36 0

VISO: 4654 2875 216 1357 43.9 922

Iš jų atrinktų audituoti įstaigų duomenys: 2932 2696 106 1257 44.9 132

Mokinių skaičius 2023-2024 m.m.

Eil. 

Nr. 

Įstaigos 

kodas
Švietimo įstaigos pavadinimas

 
Šaltinis - SKAT pagal Švietimo ir sporto ministerijos detalūs duomenys apie mokymo lėšų paskirstymą (2024-09-01) https://smsm.lrv.lt/veiklos-
sritys-1/smm-svietimas/svietimo-finansavimas-1/ugdymo finansavimą 
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Bendrai 

mokiniai

BU 

mokiniai

PR 

mokiniai

iš jų mokinių, 

gyvenantys 

kaimuose ir 

miesteliuose toliau 

kaip 3 kilometrai 

nuo mokyklos 

Proc.
IU 

mokyniai

190021917 Šalčininkų lapšelis-darželis ,,Pasaka" 203 0 - 203

2 	191408945 Šalčininkų lapšelis-darželis ,,Vyturėlis" 209 40 - 169

3
191409132

Šalčininkų r. Eišiškių lopšelis-darželis 

,,Žiburėlis" 148 22 - 126

4
291410630

Šalčininkų r. Jašiūnų lopšelis-darželis 

,,Živitis" 115 0 - 115

5
	191409328

Šalčininkų r. Zavišonių lopšelis-darželis 

,,Varpelis" 72 6 - 66

6 	191409285 Šalčininkų r. Baltosės Vokės  lopšelis-darželis 85 16 - 69

7 191410444

Šalčininkų r. Butrimonių ir Jančiūnų 

universalus daugiafunkcis centras 34 8 - 26

8 191415758 Šalčininkų Jano  Sniadeckio gimnazija 732 691 41 261 35.7 0

9 	191415943 Šalčininkų ,,Santarvės gimnazija 133 118 10 42 32.8 5

10 191416664 Šalčininkų r. Kalesninkų L. Narbuto gimnazija 120 91 6 50 51.5 23

11 	191416326

Šalčininkų r. Butrimonių A. Krepštul 

gimnazija 109 109 0 72 66.10 0

12 191416098 Šalčininkų r. Eišiškių gimnazija 396 379 6 138 35.8 11

13 	191416283 Šalčininkų r. Eišiškių S.Rapolionio gimnazija 304 279 7 124 43.4 18

14 291417190 Šalčininkų r. Jašiūnų M. Balinskio gimnazija 286 264 22 105 36.7 0

15 	191651922 Šalčininkų r. Jašiūnų ,,Aušros" gimnazija 202 187 12 114 57.3 3

16 	291415410

Šalčininkų r. Baltosės Vokės  E.Ožeškovos 

gimnazija 118 118 0 66 55.9 0

17 	191415562 Šalčininkų r. Baltosės Vokės ,,Šilo" gimnazija 136 136 0 35 25.7 0

18 191416479

Šalčininkų r. Dieveniškių A. Mickievičiaus 

gimnazija 71 42 3 35 77.8 26

19 191416511 Šalčininkų r. Dieveniškių ,,Ryto" gimnazija 76 67 2 38 55.1 7

20 291416850

Šalčininkų r. Turgelių P.K.Bžostovskio 

gimnazija 175 137 8 117 80.7 30

21 191417047 Šalčininkų r. Jašiūnų pagrindinė mokykla 85 77 3 40 50.0 5

22 	191414318 Šalčininkų r. Pabarės pagrindinė mokykla 59 44 1 19 42.2 14

23 191417232

Šalčininkų  Stanislavo Moniuškos menų 

mokykla mokykla 277 -

24 191417385 Šalčininkų r. Eišiškių muzikos mokykla 62 -

25 191417428 Šalčininkų r. Jašiūnų muzikos mokykla 49 -

26 191417570

Šalčininkų r. Eišiškių A. Ratkevičiaus sporto 

mokykla
245

-

27 	175012366

Šalčininkų  r. savivaldybės vaikų gerovės  

centras 23 -

28 190986355  Šalčininkų mokykla - daugiafunkcis centras 43 43 37 86.0

VISO: 4567 2782 213 1293 42.9 916

Iš jų atrinktų audituoti įstaigų duomenys: 2858 2618 117 1197 43.8 123

Mokinių skaičius 2024-2025 m.m.

Švietimo įstaigos pavadinimas
Įstaigos 

kodas

Eil. 

Nr. 

 
Šaltinis - SKAT pagal Švietimo ir sporto ministerijos detalūs duomenys apie mokymo lėšų paskirstymą (2025-09-01) https://smsm.lrv.lt/veiklos-

sritys-1/smm-svietimas/svietimo-finansavimas-1/ugdymo finansavimas 

 

    Savivaldybės įstaigos, kurios vykdo bendrojo ir priešmokyklinio ugdymo programas. (atrinktos audituoti įstaigos)  
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 6  priedas  

Nuorodos 

pavadinimas

Tvarkos 

aprašas
Tvarkaraštis Tvarkaraščio nuoroda

1

Šalčininkų Jano  

Sniadeckio gimnazija 3

Mokinių 

pavėžėjimas

Taip Taip

http://www.sniadeckio.salcininkai.lm.lt/

?page_id=308#:~:text=Gimnazijos%20

mokyklini%C5%B3%20autobus%C5%

B3%20mar%C5%A1rutai%20(su%20p

akeitimais%20nuo%202025%20m.%20

spalio%20m%C4%97n.)

 Tvarkaraščiai 

kiekvienais mokslo 

metai atnaujinti. 

Neatitikimų nenustatyta

2

Šalčininkų ,,Santarvės 

gimnazija 1 Tvarkaraščiai

Taip Taip
Šalčininkų „SANTARVĖS“ gimnazija: 

Tvarkaraščiai 

Audito metu patalpintas 

tvarkarašitis, tvarkos 

apršas

3

Šalčininkų r. Kalesninkų 

L. Narbuto gimnazija 1 Dokumentai

Taip Taip
http://www.narbuto.salcininkai.lm.lt

/mokyklos-veikla/dokumentai/

 Tvarkaraščiai 

kiekvienais mokslo 

metai atnaujinti. 

Neatitikimų nenustatyta

4

Šalčininkų r. Butrimonių 

A. Krepštul gimnazija 1

Autobusų 

maršrutai

Taip Taip
https://www.butrimoniuakg.lt/autob

usu-marsrutai-2/

Tvarkaraščiai 

kiekvienais mokslo 

metai atnaujinti. 

Neatitikimų nenustatyta

5

Šalčininkų r. Eišiškių 

gimnazija 1

Mokinių 

pavėžėjimas

Taip Taip
https://eisiskiugimnazija.lt/mokiniu-

pavezejimas

Audito metu patalpintas 

tvarkarašitis, tvarkos 

apršas

6

Šalčininkų r. Eišiškių 

S.Rapolionio gimnazija 2

Mokinių 

pavėžėjimas

Taip Taip
https://rapolioniogimnazija.lt/paslaugos/

mokiniu-pavezejimas

 Tvarkaraščiai 

kiekvienais mokslo 

metai atnaujinti. 

Neatitikimų nenustatyta

7

Šalčininkų r. Jašiūnų M. 

Balinskio gimnazija 2

Kitos 

paslaugas Ne Taip https://balinskio.lt/kitos-paslaugos/

Audito metu patalpintas 

tvarkarašitis, tvarkos 

apršas nepatalpintas

8

Šalčininkų r. Jašiūnų 

,,Aušros" gimnazija

1 -

Ne Ne -

Nėra teikiama 

informacija apie 

mokinių pavėžėjimą.

9

Šalčininkų r. Baltosės 

Vokės  E.Ožeškovos 

gimnazija 1

Mokinių 

pavėžėjimas

Taip Taip https://www.ozeskovosgimnazija.lt/pasl

augos/mokiniu-pavezejimas/

 Neatitikimų 

nenustatyta

10

Šalčininkų r. Baltosės 

Vokės ,,Šilo" gimnazija - - - - Ginazija autobuso nėturi

11

Šalčininkų r. Dieveniškių 

A. Mickievičiaus 

gimnazija 1

Mokyklinis 

autobusas
Taip Taip

http://www.dieveniskes.salcininkai.lm.lt/

?page_id=12715

 Tvarkaraščiai 

kiekvienais mokslo 

metai atnaujinti. 

Neatitikimų nenustatyta

12

Šalčininkų r. Dieveniškių 

,,Ryto" gimnazija 1

Mokinių 

pavėžėjimas

Taip Taip
http://www.ryto.salcininkai.lm.lt/?page_

id=10938

 Tvarkaraščiai 

kiekvienais mokslo 

metai atnaujinti. 

Neatitikimų nenustatyta

13

Šalčininkų r. Turgelių 

P.K.Bžostovskio 

gimnazija 2

Veiklos 

planavimo 

dokumentai

Taip Taip
http://www.bzostovskio.salcininkai.lm.lt/

?page_id=10938

 Tvarkaraščiai 

kiekvienais mokslo 

metai atnaujinti. 

Neatitikimų nenustatyta

Vertinimas, 

komentarai

2024-2025 m. m. mokyklinių autobusų tvarkos aprašų, tvarkaraščių ir maršrutų viešinimas

Eil. 

Nr

Audituojamo 

subjekto 

pavadinimas

Turimų 

mokyklinių 

autobusų 

skaičius

Tinklapyje paskelbtos informacijos apie mokyklinio autobuso naudojimą:
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      7 priedas   

Eil. 

Nr. Švietimo įstaigos pavadinimas 

Vaikų 

skaičius 

priešmokykl

inio ugdymo 

klasės 

Vaikų 

skaičius 

ikimokyklin

ių grupių 

iš jų vaikų 

gyvenančių 

atstumu 

toliau nei 3 

km. Skaičius 

Vietovė ir atstumas iki įstaigos virš 

3 km. 

Kaip 

išsprendžiamas 

vaikų atvežimas

1 2 3 4 5 6 7

1

Šalčininkų Jano  Sniadeckio 

gimnazija 41 5

Tribonys (3 mok.), Poškiškės (1 mok.), 

Čiužiakampis (1 mok.)

5- mokyklinių 

transportu

2

Šalčininkų ,,Santarvės 

gimnazija 10 5 1
D. Baušių k. - 4 km.

1- mokyklinių 

transportu

3

Šalčininkų r. Kalesninkų L. 

Narbuto gimnazija 6 23 7

Balandiškių k. Pušyno g. 5 - 7 km., 

Balandiškių k. Versekos g.10 - 6 km., 

Anciuškių k. 4 - 4 km.,                

Naniškių k. - 4 km.,                       

Purvėnų k. Pasienio g. 6 - 8 km.,          

Kalesninkų k. Varėnos g. 4 - 3 km.      

7- mokyklinių 

transportu

4

Šalčininkų r. Butrimonių A. 

Krepštul gimnazija 0 0 0
0

5 Šalčininkų r. Eišiškių gimnazija 6 8

6

Šalčininkų r. Eišiškių 

S.Rapolionio gimnazija 7 18 4

Tetėnai, Gėlūnai, Purvėnai, 

Aukštalaukis

4 - mokyklinių 

transportu

7

Šalčininkų r. Jašiūnų M. 

Balinskio gimnazija 22 0

8

Šalčininkų r. Jašiūnų 

,,Aušros" gimnazija

12 3

Keturių k. - 3 km; Sližiūnų k. -3,8 km; 

Keidžių km - 3,6 km; Jašiūnų 

geležinkelio stoties k. - 3 km

9

Šalčininkų r. Baltosės Vokės  

E.Ožeškovos gimnazija 0 0 0
0 0

10

Šalčininkų r. Baltosės Vokės 

,,Šilo" gimnazija 0 0 0 0 0

11

Šalčininkų r. Dieveniškių A. 

Mickievičiaus gimnazija 3 26 13

Kalvelių k. 4km

Prabaščiškių k. 3km

Milkunų k.  4km.

Vaišutkiemio k. 8km.

Žižmų km.  3km

Jurgelionų km.  5km. 

Dvariškių km.

Pupiškių km. Rudnios km. 3 km

Visi tėvų 

transportu

12

Šalčininkų r. Dieveniškių 

,,Ryto" gimnazija 2 7 6

Dainavėlės km. (7,4 km); Stalgonių 

km. (4,7 km); Bėčionys (6,1 km); 

Dailidės (4 km); Dieveniškės (9,4 

km); Šalčininkai (20 km)

tėvų transprtas

13

Šalčininkų r. Turgelių 

P.K.Bžostovskio gimnazija 8 30 22

2- Skynimai - Turgeliai (8 km); 2 -

Tabariškės - Turgeliai (7 km); 1- 

Balandiškės-Turgeliai (3,2 km); 1- 

Akmenynė-Turgeliai (8 km); 

Misiūčenai - Turgeliai (3,7 km.)

Mokyklinis -2 

Tėvų - 20

14 Paberės pr. mokykla 0 14 3
Dainavos k. - 7 km. Armonų k. - 8 km. 3 - mokyklinių tr.

15 Jašiūnų pr. mokykla 3 5 1 Zavišonių k. (atstumas 8 km) 1- mokyklinis tr.

120 139 62

Mokyklinių 

transp.-23,              

Tėvų - 39 

Priešmokyklinio ugdymo vaikų, gyvenančių toliau kaip 3 km nuo ugymo įstaigos, 

pavėžėjimas 
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  8 priedas 

 iš jų vaikų 

gyvenančių 

atstumu 

toliau nei 3 

km. 

susisiekimo 

autobusais

iš jų vaikų 

gyvenančių 

atstumu toliau 

nei 3 km. tėvų 

transportu

iš jų vaikų 

gyvenančių 

atstumu toliau 

nei 3 km. 

mokyklinių 

transportu

 iš jų vaikų 

gyvenančių 

atstumu 

toliau nei 3 

km. 

susisiekimo 

autobusais

iš jų vaikų 

gyvenančių 

atstumu toliau 

nei 3 km. tėvų 

transportu

iš jų vaikų 

gyvenančių 

atstumu 

toliau nei 3 

km. 

mokyklinių 

transportu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Šalčininkų Jano  Sniadeckio gimnazija
31 9 2 6 30 7 1 10

2
Šalčininkų ,,Santarvės gimnazija 

mokykla 11 3 1 3 15 5 2

3
Šalčininkų r. Kalesninkų L. Narbuto 

gimnazija 4 4 5 3

4
Šalčininkų r. Butrimonių A. Krepštul 

gimnazija 32 15 7 31 14 10

5 Šalčininkų r. Eišiškių gimnazija 3 1 5 1

6
Šalčininkų r. Eišiškių S.Rapolionio 

gimnazija 11 2 2 16 1 1

7
Šalčininkų r. Jašiūnų M. Balinskio 

gimnazija 8 1 8 3 27

8
Šalčininkų r. Jašiūnų ,,Aušros" 

gimnazija 3 2 6 1

9
Šalčininkų r. Baltosės Vokės  

E.Ožeškovos gimnazija 4 1 4 1

10
Šalčininkų r. Baltosės Vokės ,,Šilo" 

gimnazija 10 2 14 1

11
Šalčininkų r. Dieveniškių A. 

Mickievičiaus gimnazija 12 4 3 9 6 4

12
Šalčininkų r. Dieveniškių ,,Ryto" 

gimnazija 1 1 1 3 6 1

13
Šalčininkų r. Turgelių P.K.Bžostovskio 

gimnazija 3 3 7 7

14 Jašiūnų pagrindinė 24 2 2 7 29 3

15 Pabarė pagrindinė 3 1 2 0 0 1

16 Vaikų gerivės centras 0 1

17
Šalčininkų mokykla-daugiafunkcis 

centras 41 42 42 41

18 Moniuškos Meno mokyklas 0

17 Eišiškės muzikos mokykla 0

19 Jašiūnų muzikos mokykla 0

20 S. Ratkevičiaus sporto  mokykla 0

Viso 201 38 6 83 226 44 3 111

Mokinių toliau nei 3 km., turinčių 

specialiųjų ugdymosi poreikių 

pavėžėjimas 2024-2025 m. m. rugsėjo 1 d.

Mokiniai, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių nemokamas pavėžėjimas.

Bendras 

Mokinių, 

turinčius 

specialiųjų  

poreikį 

skaičius 

2024-2025 

m. m.

Eil. 

Nr

Audituojamo 

subjekto 

pavadinimas

Bendras 

Mokinių, 

turinčius 

specialiųjų  

poreikį 

skaičius 

2023-2024 

m. m.

Mokinių toliau nei 3 km., turinčių 

specialiųjų ugdymosi poreikių pavėžėjimas 

2023-2024 m. m.

 
Šaltinis - SKAT 


